ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:            /UBND-CN

 V/v giao xem xét đề nghị gia hạn,

nâng công suất và thăm dò mở rộng

mỏ đá vôi tại xã Hà Long, huyện Hà

Trung của Công ty TNHH Thanh Hải.

        Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2020

Kính gửi:

      - Sở Tài nguyên và Môi trường;

     - Sở Xây dựng;

     - Sở Giao thông vận tải;

     - Cục Thuế tỉnh

     - UBND huyện Hà Trung.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 16/CV-TH ngày 18/6/2020 của

Công ty TNHH Thanh Hải đề nghị gia hạn, nâng công suất khai thác và thăm

dò mở rộng mỏ đá vôi làm vật liệu xây dựng thông thường tại xã Hà Long,

huyện Hà Trung (khu mỏ đơn vị được UBND tỉnh cấp phép khai thác tại

Giấy phép số 387/GP-UBND ngày 09/10/2017 ngày 07/8/2019), Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng,

Sở Giao thông vận tải, Cục Thuế tỉnh, UBND huyện Hà Trung và các đơn vị

liên quan, xem xét đề nghị của Công ty TNHH Thanh Hải tại Công văn nêu trên;

đồng thời, kiểm tra, đánh giá tác động từ hoạt động khai thác đá tại khu mỏ trên

đến cảnh quan và môi trường tuyến đường bộ cao tốc Bắc Nam đoạn qua khu vực;

căn cứ các quy định hiện hành của pháp luật, có ý kiến đề xuất, báo cáo Chủ tịch

UBND tỉnh trước ngày 25/7/2020.

(Gửi kèm Công văn số 16/CV-TH ngày 18/6/2020 của Công ty TNHH

Thanh Hải)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCTTT Nguyễn Đức Quyền;

- Công ty TNHH Thanh Hải;

- Lưu: VT, CN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thịnh

		thinhnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-22T13:33:50+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-22T15:07:19+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-22T15:07:29+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-22T16:25:07+0700